
. . • UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliar 

IL DIRETTORE GENERALE 

CATANIA 
Protocollo Generale 

O 3 MAR. 2017 
Prot.:7 J 2> g Tlt. l X.. Cl. 

• Vista la Legge n.168f89; Rep. Oeetell n'. 10'1 
• Visto il D. Leg.vo n.165 del30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D. R. 

n.9 del 04.01.2016; 

• Visto il D.Leg.vo n. 50/2016; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 1180 dello 06/04/2016 che ha approvato la spesa proposta per i 

lavori di "Interventi di manutenzione straordinaria impianti tecnologici a servizio delle 

Aule d'Ateneo. Contratto di somministrazione". Importo dei lavori a base d'asta 

97.150,00 a base d'asta+ IVA 22% oltre € 900,00 di oneri per la sicurezza non soggetti 

a ribasso d'asta+ iva 22%. CIG. 6691865DAE; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI 

di procedere agli adempimenti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 

16/05/2016, n. 38 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il RUP, Ing. Agatino Pappalardo, ha sorteggiato n. 5 ditte che di seguito 

si elencano: 

l. A & G Impianti srl, Via G. Simili, 2/A- 95129 Catania. P .l va: 04715650877; 

2. TI ESSE SERVICE, Via Duca Degli Abruzzi, 58/G 95127 Catania. P.Iva: 

03152560870; 

3. GRASSO FORNITURE srl, Via Ruilio, 20- 95126 Catania. P.Iva:04872170875; 

4. Elettrica S.T, Via Umberto 3/A- 95030 San Pietro Clarenza(CT). 

P.lva:05208010875; 

5. SAMECA. Srl, Via Caroli, 41-95032 Belpasso (CT). P.lva: 05351610877. 

• Viste le lettere invito, prot. n. n. 95687 del26/08/2016, spedite in pari data a mezzo PEC 

con le quali sono state invitate le suindicate ditte a presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 14/09/2016, giusta attestazione del 

Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi delle ditte: A & G Impianti srl; GRASSO 

FORNITURE srl; Elettrica S. T.; TI ESSE SERVI CE.; 

• Visti i verbali del 15/09/2016 e del 20/09/2016 dai quali si evince la proposta di 

aggiudicazione a favore della ditta Elettrica S. T. che ha offerto il ribasso del 33.41% 

previa verifica dei requisiti generali ed eventuale verifica di congruità dell'offerta da 

parte del RUP ai sensi dell'art. 97 del codice dei contratti e che il secondo concorrente in 

A .l 

z. 



• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

graduatoria è risultato essere l'impresa Grasso Forniture che ha offerto il ribasso del 

28,13%; 

• Viste le e-mail del RUP, Ing. Agatino Pappalardo, datate 05/12/2016 e 15/12/2016 che 

comunicano di aver concluso le verifiche dei requisiti generali attraverso il sistema 

AVCPASS dell'impresa Elettrica S.T. e che le medesime si sono concluse con esito 

negativo in quanto inottemperanti a fronte del requisito della regolarità fiscale; 

• Vista la nota del RUP del 26/01/2017 prot. n. 8253 con la quale è stata comunicata 

l'esclusione alla ditta Elettrica S. T. per le motivazioni sopradette; 

• Considerato che sono stati verificati dal RUP positivamente i requisiti della ditta GRASSO 

FORNITURE SRL, secondo concorrente in graduatoria, giustcwerbale del 20/09/2016; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 

invito; 

• Tutto quanto premesso: 

DECRETA 

Art. l. Si approvano integralmente i verbali descritti in premessa. 

Art.Z. Si dispone l'esclusione della ditta Elettrica S.T. in quanto le verifiche effettuate dal 

RUP hanno dato esito negativo e più precisamente l'Agenzia delle Entrate ha comunicato la 

irregolarità fiscale della medesima. 

Art. 3. E' dichiarata aggiudicataria la ditta GRASSO FORNITURE SRL, Via Ruilio, 20- 95126 

Catania. P.lva:04872170875, con l'importo di € 69.821,70 oltre € 900,00 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ IVA 22% al netto del ribasso offerto del 28,13% e 

quindi per l'importo complessivo di € 70.721,70 +!VA al 22%. 

Art.4. Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta TIESSE 

SERVI CE, Via Duca Degli Abruzzi, 58/G 95127 Catania con il ribasso del 24,6428%. 

Art.S. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D.leg.vo 50/2016 alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito dell'Università: https://www.unict.it/content /bandi-

di -gara-e-contratti. 

Art. 6. Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di 

cui all'art. 29, comma l, del D. Leg.vo 50/2016, del presente provvedimento che determina 

l'esclusione dell'impresa Elettrica S.T. per le motivazioni sopra citate e le ammissioni in 

gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Art.7. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 

Profilo dell'Università di Catania. 

A.I 



• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

graduatoria è risultato essere l'impresa Grasso Forniture che ha offerto il ribasso del 

28,13%; 

• Viste le e-mail del RUP, Ing. Aga tino Pappalardo, datate 05/12/2016 e 15/12/2016 che 

comunicano di aver concluso le verifiche dei requisiti generali attraverso il sistema 

AVCPASS dell'impresa Elettrica S.T. e che le medesime si sono concluse con esito 

negativo in quanto inottemperanti a fronte del requisito della regolarità fiscale; 

• Vista la nota del RUP del 26/01/2017 prot. n. 8253 con la quale è stata comunicata 

l'esclusione alla ditta Elettrica S. T. per le motivazioni sopradette; 

• Considerato che sono stati verificati dal RUP positivamente i requisiti della ditta GRASSO 

FORNITURE SRL, secondo concorrente in graduatoria, giusto verbale del 20/09/2016; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 

invito; 

• Tutto quanto premesso: 

DECRETA 

Art.1. Si approvano integralmente i verbali descritti in premessa. 

Art.Z. Si dispone l'esclusione della ditta Elettrica S.T. in quanto le verifiche effettuate dal 

RUP hanno dato esito negativo e più precisamente l'Agenzia delle Entrate ha comunicato la 

irregolarità fiscale della medesima. 

Art. 3. E' dichiarata aggiudicataria la ditta GRASSO FORNITURE SRL, Via Ruilio, 20-95126 

Catania. P.Iva:04872170875, con l'importo di € 69.821,70 oltre € 900,00 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d'asta+ IVA 22% al netto del ribasso offerto del 28,13% e 

quindi per l'importo complessivo di € 70.721,70 +IV A al 22%. 

Art.4. Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta TIESSE 

SERVICE, Via Duca Degli Abruzzi, 58/G 95127 Catania con il ribasso del24,6428o/o. 

Art.S. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. leg.vo 50/2016 alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul sito dell'Università: https: //www.unict.it/content /bandi-

di -gara-e-contratti. 

Art. 6. Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di 

cui all'art. 29, comma 1, del D. Leg.vo 50/2016, del presente provvedimento che determina 

l'esclusione dell'impresa Elettrica S.T. per le motivazioni sopra citate e le ammissioni in 

gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 50/2016. 

Art. 7. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 

Profilo dell'Università di Catania. 

A .l 



A .l 

• UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

La superiore spesa grava sul punto 46 del P.T. 00. PP. 2016/2018- cap. 21010467 imp. 

n. 357 /1; 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, l 3 MAR. 2017 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

